
Nordiskt nätverksmöte i Stockholm  

 
Den 24 september 2012 deltog delar av styrelsen i FOMS och 
Stockholmsnätverket Frihand på Nordisk nätverksträff i Stockholm.  
Vi höll till i VISIONs lokaler på Kungsgatan. Vi var 30 personer från 
Norge, Danmark, Island och Sverige.  
Malin Bernt och Eliz Lindström höll samman dagen. En dag som gav 
mersmak. 
 
Det Nordiska nätverket har som mål att dela erfarenheter, men också att 
utveckla olika projekt för att inkludera personer med funktionsnedsättning 
i föreningslivet.  
 
Nätverket startades 2008 och har årligen arrangerat en nätverksträff. 
Nätverket är öppet för alla som har intresse av att arbeta med att säkra 
ökad inkludering i föreningslivet. På nätverksträffarna har det bland annat 
varit representanter från kommuner, landsting, kunskapscenter, 
frivilligorganisationer, projekt och myndigheter från Danmark, Sverige 
och Norge. 
 
Efter välkomnande av Malin och Eliz samt presentation av deltagarna från 
Norge, Danmark, Island och Sverige så informerade Niclas Eriksson om 
FOMS och om hur arbetet med Fritid och rekreation är uppbyggt i Sverige. 
Gun-Britt Krook presenterade FOMS tjänsteundersökning och Helen 
Rönnblom berättade om de bidrag som föreningslivet kan söka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gun-Britt informerade om  
FOMS tjänsteundersökning. 

Malin berättade om 
Stockholms arbete 
med ”Fritid för alla”.  



Efter fikat berättade Malin Bernt om Stockholms arbete med ”Fritid för 
alla”. Malin är fritidssamordnare på idrottsförvaltningen i Stockholms stad.  
 
Eliz Lindström berättade om Frihand, ett nätverk för fritidsansvariga i 
kommunerna i Stockholm. 19 av 26 kommuner har en representant i 
Frihand. De möts regelbundet och har erfarenhetsutbyten. En gång om året 
åker de på studieresa till någon intressant verksamhet utomlands. Senast 
besökte de Paralympics i London.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anders Midsundsstad berättade om arbetet med ”Fritid för Alle” i Norge. 
Anders har fått uppdrag från Norges Helsedirektorat att utveckla arbetet 
med fritid via kontaktpersoner. Till hjälp finns ”Fritid med Bistånd” som 
är en metod som går ut på att hjälpa människor med olika biståndsbehov i 
självvalda fritidaktiviteter. Metoden bygger på att personen själv ska 
hantera eller klara av en aktivitet utifrån den enskildes möjligheter, 
önskemål, drömmar och behov.  
 
Målet är att det ska finnas en fritidssamordnare på 10 000 invånare. Den 
ska sedan stötta kontaktpersonerna och föreningsverksamheten.  
 
För mer information: www.fritidforalle.no och www.fritidmedbistand.no 
 
 
 
 

Eliz berättade om Frihand- 
nätverket för fritidsansvariga i 
Stockholms kommuner.  

Anders berättade om ”Aktiv 
Fritid för Alle” i Norge.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Martin Sandö är konsulent på Socialstyrelsen i Danmark. Han berättade 
om arbetet med Fritidsguider.  
 
Målet med projektet är att öka möjligheten för personer med 
funktionsnedsättning att delta i det allmänna föreningslivet och härigenom 
skapa en grund för inkludering av personer med funktionsnedsättning.  
 
Detta innebär att ett antal nyckelpersoner tillsätts för att vara kontakten 
mellan föreningar och personer med funktionsnedsättning samt till att 
stödja och vägleda för att nå målet om lyckad inkludering i föreningen.  
 
Fritidsguiderna ska hjälpa människor med funktionsnedsättning med 
kartläggning av önskemål om vilken aktivitet de vill vara med i och sedan 
förmedla kontakten med föreningen. Därefter blir uppgiften att stötta på 
både personen och föreningen. 
 
Målet är att personen självständigt ska kunna delta i föreningen, så 
Fritidsguiden efterhand ska kunna utfasas. 
 
Det är ett centralt element i projektet att Fritidsguiderna ska se över 
kommungränserna och aktivt samarbeta och koordinera med relevanta 
medarbetare i närkommunerna för att utöka antalet aktiviteter och 
formerna för aktiviteter i lokalområdet.  
 
www.servicestyrelsen.dk/handicap/fritid-og-inklusion 
 
 

Martin berättade om arbetet i 
Danmark.   

Trond berättade om det 
nationella kompetenscentret 
i Valnesfjord.   



Helse Nord RHF är ett regionalt hälsoföretag som har ansvar för Nord-
Norge och Svalbard. De ska ge den nödvändiga specialistinsats och hjälp 
som behövs inom fysisk hälsa, psykisk hälsa, droger och rehabilitering 
med mera. 
 
Trond Bliksvaer är FoU-chef vid det nyöppnade nationella 
kompetenscentret ”Nasjonal kompetansetjeneste for barn og unge med 
funksjonsnedsettelser – Aktiv Ung”.  
 
Verksamheten har förlagts till Valnesfjord Helsesportssenter. 
www.vhss.no 
 
På centret kan personer med funktionsnedsättning få 
intensivbehandlingsveckor, vara med om friluftsläger, vandringsläger, 
hälsoläger med mycket mer. Det finns möjlighet att komma till centret 
med ledsagare.  
Besök deras hemsida och titta på allt de har att erbjuda. 
 
I slutet av dagen såg vi en film från ett vandringsläger mitt ute i den norska 
fjällmarken. Det var deltagare med och utan rullstol och det var riktigt tuff 
terräng.  
 

Bilder från Valnesfjord 
Helsesportssenter. 



Rosa Björk Sigurdardottir arbetar på Hitt Husid  i Reykavik. En 
fritidsgårdsverksamhet för ungdomar mellan 16-25 år med alla former av 
Kulturaktiviteter. 
 
Rosa berättade om den inkluderade  
eftermiddagsverksamhet som finns för  
ungdomar 16-20 år med funktionsnedsättning.  
 
Mer information finns på: www.hitthusid.is 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Efter kaffet på eftermiddagen var det dags för Goda verksamhetsexempel 
från Sverige. 
 
Sussan Eriksson (tidigare Nylund) berättade om och visade bilder och film 
från Upp & Ner-gympan och Härs & Tvärs- konceptet.  
 
Läs mer på: www.nacka.se/web/fritid_natur/fritidfunktionshindrade/idrott/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rosa beskriver verksamheten 
på Hitt Husid i Reykavik. 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Danny Eriksson informerade och visade bilder och film från verksamheten 
Cirkus Gränslös.  
Cirkus Gränslös drivs som studiecirkel i Studieförbundet Vuxenskolans 
regi. Verksamheten har funnits i 12 år och träffas och de träffas en gång i 
veckan.  
 
Se mer på www.cirkusgranslos.com 
 
 
Efter alla föredrag och givande samtal kring mat och fikabord diskuterade 
vi hur Nordiskt nätverk ska arbeta vidare.  
En arbetsgrupp bildades med representanter från de olika länderna.  
Representant från FOMS är, än så länge, Peter Svensson. Önskemålet är 
att det ska vara två representanter från Sverige. 
 
Nästa nätverksträff kommer att hållas på Island den 9-10 september. 
 
Tack för en riktigt trevlig och givande dag! 
 
 
En kort sammanfattning av  
 
Niclas Eriksson 
Ordförande i FOMS 
 
 
 
 
 

Danny från Cirkus Gränslös  


